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U periodu od 1. do 28. srpnja 2020. godine će 
se, u sklopu projekta "Razmisli, odvoji, štedi“,  
provoditi javne edukacijske tribine o 
odgovornom postupanju s komunalnim 
otpadom na području svih 16 mjesnih odbora 
Grada Pule.  
Projekt „Razmisli, odvoji, štedi“, o održivom 
gospodarenju otpadom, sufinancira Europska 
unija iz Kohezijskog fonda. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 1.197.845,49 kuna. Od 
navedenog iznosa ukupno prihvatljivih 
troškova je 1.173.470,49 kuna, a  dodijeljena 
bespovratna sredstva su u visini od  
997.449,81 kn odnosno 85% prihvatljivih 
troškova projekta. 
Odluka o provedbi projekta donesena je u 
rujnu 2018. godine, nakon čega je Grad Pula s 
Ministarstvom zaštite okoliša i energetike i 
Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, potpisao Ugovor o sufinanciranju 
te započeo s provođenjem petnaest 
izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom.  
U sklopu projekta do sada je provedeno niz 
aktivnosti kojima su obuhvaćeni građani svih 
dobnih skupina. Kreiran je vizualni identitet i 
logotip kampanje, osmišljen je zaštitni lik 
kampanje „Reciklomen“, nadograđene su 
mrežne stranice Grada Pule o gospodarenju 
otpadom, izrađeni su i podijeljeni tiskovni 
edukativni materijali: dvojezični letci (HR i IT)   

„Pametna kupovina“ i „Ponovna uporaba“, 
letci u formi bookmarka, dvojezične brošure 
na temu „Odvajanje otpada“ te na temu 
„Kompostiranje“, kaširani plakati za škole 
„VRIJEME RAZGRADNJE OTPADA“.  
 
Osim tiskovnih materijala informativne i 
edukativne aktivnosti provodile su se putem 
medija kroz emisije i promo spotove, a 
emitirane su  i specijalizirane emisije 
prilagođene osobama s posebnim potrebama 
uz primjenu znakovnog jezika za gluhonijeme. 
Edukativno-informativni spotovi, su osim na 
hrvatskom jeziku, emitirani i na njemačkom, 
talijanskom, engleskom i slovenskom jeziku.  
 Projekt je, kao što je uvodno navedeno, 
usmjeren na osvještavanje građana o 
održivom gospodarenju otpadom na području 
grada Pule. Projektom se provode izobrazno-
informativne aktivnosti o odgovornom 
postupanju s komunalnim otpadom s ciljem 
smanjenja nastanka otpada, pravilnog 
odvajanja otpada u kućanstvu, povećanja 
kućnog kompostiranja i ponovne uporabe 
predmeta, a sve u svrhu postizanja dugoročnih 
ciljeva EU - smanjenja količina proizvedenog 
komunalnog otpada te smanjenja ukupnih 
količina odlaganja otpada na odlagalište. 
 
 
http://edic.pulapola.eu/hr/  
 

http://edic.pulapola.eu/hr/


 

 

 

 

Početkom lipnja je, u organizaciji Istarske 
razvojne agencije i Istarske razvojne turističke 
agencije održan webinar pod naslovom 
Otkrijmo Istru biciklom kojeg je popratilo 60ak 
zainteresiranih sudionika. Uz djelatnike IDA-e, 
svoja izlaganja još su održali i predstavnici 
IRTA-e, TZ-a Grada Buje, Istarske županije, 
Maistre te predstavnici Udruge „Pokret 
odmora“. 

Nakon uvodnog dijela, simbolično na Svjetski 
dan zaštite okoliša, djelatnici IDA-e, 
predstavili su projekt ICARUS koji je u 
provedbi od siječnja prošle godine, a čiji je 
glavni cilj povezati više oblika prijevoza te 
promocija eko inovativnih načina prijevoza i 
multimodalnosti. Specijalist destinacijskih 
proizvoda tvrtke Maistra d.d., Bernard 
Musulin i voditelj Bike & outdoor odjela IRTA-
e, Martin Čotar, predstavili su Istru kao 
biciklističku destinaciju odnosno dostupne 
biciklističke staze Istre, a osvrnuli su se i na  
temu sigurnosti biciklista dok je direktor TZ-a 
Grada Buje, Valter Bassanese,  predstavio bike 
destinacije sjeverozapadnog dijela poluotoka. 

 

 

 

 

Poznatu istarsku biciklističku rutu „Parenzanu“ 
predstavio je Davor Dobrila iz Istarske 
županije, a Ana Rumiha predstavila je Udrugu 
"Pokret odmora" te „Dausijadu“ - koncept 
različitih sportskih događaja (MTB utrke,  trail 
trčanje, duatlon) koji započinju i završavaju u 
zaseoku Dausi kod Cerovlja. 

U sklopu webinara, a nakon predavanja, 
održan je i kviz u kojem su sudjelovali 
prethodno prijavljeni sudionici. Pobjednica 
kviza bila je gđa. Jelena Stanić koja je osvojila 
glavnu nagradu – BICIKL. 

 

 

 

Više o projektu ICARUS možete pročitati na 
stranicama Istarske razvojne agencije: 

www.ida.hr 

 

 

 

http://edic.pulapola.eu/hr/  

http://www.ida.hr/
http://edic.pulapola.eu/hr/


 

 

  

 

 

 

 
Grad Pula, u suradnji s Istarskom razvojnom 
agencijom – IDA, kreće u realizaciju strateškog 
projekta iz područja poduzetništva 
„Coworking Pula“, koji će biti realiziran u 
sklopu ITU mehanizma. Za projekt uspostave 
coworking poduzetničkog centra u Puli na 
raspolaganju je 20.061.156,44 kuna ITU 
bespovratnih sredstava iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj, dok ukupni prihvatljivi 
troškovi projekta iznose nešto više od 23 
milijuna kuna. 
 
„Upravo zahvaljujući ovom projektu grad Pula, 
ali i cjelokupno urbano područje, doživjet će 
značajan iskorak u razvoju i modernizaciji 
poduzetničke infrastrukture, u skladu s 
potrebama današnjice. Osim novom 
infrastrukturom, poticajno okruženje stvorit će 
se i inovativnim sadržajima koje će 
poduzetnički centar nuditi, a sve s ciljem 
jačanja poduzetničke klime i stvaranja mjesta 
novih vrijednosti za sve naše poduzetnike“, 
naglasio je gradonačelnik Pule Boris Miletić, 
nadodajući kako je riječ o centru koji će 
značajno ojačati gospodarsku sliku grada te 
Pulu staviti na globalnu kartu Coworking 
centara. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

„Ovim projektom Pula još jednom potvrđuje 
svoju poziciju grada po mjeri poduzetnika, 
grada u kojem naši sugrađani, pokretači 
lokalnog gospodarstva, imaju mogućnost 
jačati poduzetničke kompetencije i razvijati 
svoje ideje na dobrobit cjelokupne zajednice“, 
kazao je Miletić. 
 
Coworking poduzetnički centar smjestit će se 
na površini od 1.200 m2, na lokaciji postojeće 
zgrade Mehanike u centru Pule te će se 
prostirati na tri etaže. U prizemlju će 
poduzetnici u „open space“ okruženju imati 
priliku razmjenjivati ideje i uspostavljati 
suradnju. Na drugom katu prevladavat će 
zatvoreni uredi za poduzetnike kojima je 
potrebna veća doza privatnosti, dok je 
posljednji kat predviđen za konferencije, 
sastanke te „networking“. Budući centar bit će 
otvoren 24/7, a koristit će ga poduzetnici 
različitih profila - od početnika, freelancera, 
startupova pa sve do velikih poduzeća, 
odnosno njihovih predstavnika. Dodanu 
vrijednost projektu predstavljaju i IdeaHUB 
organizirani ciklusi dodjela potpora, kojima će 
se poticati generiranje i razvoj novih 
poduzetničkih pothvata na ovom području. 
Završetak realizacije navedenog projekta 
očekuje se do kraja 2023. godine. 
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Kao što je početkom godine najavljeno, prvi 
put nakon 2015. ponovno je raspisan javni 
poziv za dodjelu sredstava Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost za 
sufinanciranje mjera energetske obnove 
obiteljskih kuća na području Republike 
Hrvatske. Za financiranje provedbe ovog 
Programa u financijskom planu FZOEU 
osigurat će se iznos od 203 milijuna kuna. Sa 
zaprimanjem prijava Fond službeno započinje 
1. rujna 2020. godine. 

Na poziv mogu se prijaviti samo obiteljske 
kuće koje su energetskog razreda D ili lošijeg u 
kontinentalnoj Hrvatskoj ili C ili lošijeg u 
primorskoj Hrvatskoj. Opravdani troškovi koji 
će se sufinancirati kroz ovaj projekt su: 
toplinska izolacija vanjske ovojnice, zamjena 
vanjske stolarije, sunčani toplinski sustavi, 
kotlovi na sječku/pelete, dizalice topline i 
fotonaponski sustavi. 

Stopa sufinanciranja od 60% opravdanih 
troškova primjenjuje na sve prihvatljive 
aktivnosti energetske obnove obiteljske kuće, 
a Fond će korisnicima ovog programa dodijeliti 
sredstva za opravdane troškove u 
maksimalnom iznosu do 204.000 kuna s PDV-
om. 

 

 

 

 

Od navedenog ukupnog iznosa od 203 milijuna 
kuna, 20 posto ukupnih sredstava, 
namijenjeno je za financiranje energetske 
obnove u cijelosti odnosno 100 posto 
potrebnog iznosa za obnovu obiteljskih kuća 
vlasnika koji su u opasnosti od energetskog 
siromaštva. S ostalih 80 posto od ukupno 
predviđenih sredstava za sufinanciranje 
sufinancirat će se energetska obnova svim 
ostalim građanima vlasnicima obiteljskih kuća, 
i to sa stopom od 60 posto sufinanciranja, dok 
će ostatak iznosa ti građani osigurati iz 
vlastitih izvora. Ukupni iznos od 203 milijuna 
kuna povećavat će se odlukom Fonda kako se 
budu osiguravala sredstva u proračunu Fonda, 
a prema potrebama građana. 

 

Više informacija možete pronaći na:  

https://mgipu.gov.hr/vijesti/objavljen-javni-
poziv-krece-dodjela-sredstava-za-energetsku-
obnovu-obiteljskih-kuca/10875 

http://fzoeu.hr/hr/novosti/za_energetsku_obn
ovu_kuca_fond_osigurao_203_milijuna_kuna/ 
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U organizaciji Europe Direct Informacijskog 
centra (EDIC) Pula projekta Grada Pule, 
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva i Predstavništva Europske 
komisije u Hrvatskoj jučer su stručnjaci 
Europske komisije iz Bruxellesa održali online 
radionicu o „Europskim građanskim 
inicijativama“, savjetima mladih s područja 
Istarske županije te ostalim zainteresiranima. 

Sudionike online radionice i organizatore 
uvodno je pozdravila u ime gradonačelnika 
Grada Pule i svoje osobno, Kristina Fedel 
Timovski, predstavnica Grada Pule i voditeljica 
Europe Direct Informacijskog centra Pula, 
pritom zahvalivši Predstavništvu Europske 
komisije u Hrvatskoj koje je omogućilo da 
stručnjaci Europske komisije upoznaju savjete 
mladih s ovim važnim instrumentom 
participativne demokracije, koji omogućuje 
građanima da sudjeluju u oblikovanju EU-a.  

Pozdravnim riječima pridružile su se i Helga 
Možé, upraviteljica Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva, te Tea 
Batel, v.d. pročelnica Upravnog odjela za 
talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke 
skupine Istarske županije. 

U svom uvodnom izlaganju Ognian Zlatev, 
voditelj Predstavništva Europske komisije u 
Hrvatskoj pozdravio je sudionike i  
organizatore online edukacije, te izrazio 
zadovoljstvo što su se mladi aktivno priključili 
radionici, te sa predstavnicima  

 

 

 

 

Europske  komisije raspravljali o brojnim 
temama vezanim za aktivno građanstvo, 
istaknuvši kako je edukacija mladih ključna u 
ovim vremenima. Svoje izlaganje zaključio je 
pohvalivši pulski EDIC za višegodišnji aktivni i 
sustavni rad na promicanju europskih 
vrijednosti u Istarskoj županiji, te spremnost 
da i u ovim vremenima nastavi aktivno 
informirati građane o raznim temama vezanim 
za EU. 

Nakon uvodnih pozdrava i izlaganja stručnjaci 
Europske komisije predstavili su sudionicima 
europsku građansku inicijativu, koja je 
jedinstven instrument te im omogućuje da od 
Europske komisije zatraže da predloži nove 
propise i tako sudjeluju u oblikovanju EU-a. 
Naime, od 1. siječnja 2020. godine počela se 
primjenjivati nova Uredba o europskoj 
građanskoj inicijativi, kojom je taj važni 
instrument participativne demokracije bitno 
izmijenjen. Oslanjajući se na pozitivan zamah 
proteklih nekoliko godina, Europska unija 
koristi ažuriranje europske građanske 
inicijative kako bi povećala informiranost 
građana i mogućnosti koje im taj instrument 
nudi: da osmišljavaju vlastite inicijative, 
angažiraju se u kreiranju politike i stvarno 
utječu na utvrđivanje političkog programa na 
razini EU-a. Online radionica o Europskoj 
građanskoj inicijativi, bila je prilika da savjeti 
mladih s područja Istarske županije te svi oni 
kojima je participativna demokracija važna, 
saznaju više o ovoj važnoj temi. 
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Rad ureda odvija se od ponedjeljka  
do petka od 9 do 13 sati, a lociran je 
 na adresi Giardini 2, Pula. 
  

EDIC Pula - Pola 
Tel.:  +385 52 555 935  

+385 52 555 937 
Fax.:  +385 52 555 936 
E-mail:  EDICpulapola@pula.hr 
 
Web:  www.edic.pulapola.eu 
www.facebook.com/EDICPulaPola 
https://twitter.com/EDIC_PulaPola 

 

RADNI 
DANI:  
9:00-13:00 

 
KORISNICI 

 
ZADUŽENI ZA 
PROVEDBU 

Ponedjeljak Dan za 
poduzetnike i 
obrtnike 

Grad Pula - Pola  
IDA d.o.o 

Utorak Općenite 
informacije o EU 

Grad Pula - Pola 

Srijeda Dan za civilno 
društvo 

Grad Pula – Pola 
Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja 
civilnog društva 

Četvrtak Dan za jedinice 
lokalne 
samouprave 

Grad Pula - Pola  
Istarska županija 

Petak Općenite 
informacije o EU  

Grad Pula Pola  
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